

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 420-PGJ/MP-MT de 1º de junho de 2015, publicada no D.O.E. de 15 de junho de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo nº 002367-001/2015

Edital nº 069/2015

Modalidade Pregão Presencial

Data da abertura e julgamento 15/09/15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ESCRITÓRIO E COPA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL E DO INTERIOR.

Item	Especificação	Qtd.	Unid.	Empresa Vencedora	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Aparelho telefônico com 17 teclas, para mesa, conectores padrão americano e/ou telebrás, com as seguintes características: teclas MUTE, FLASH, LND (REDIAL), MODE, PAUSE, campainha eletrônica com ajuste de volume, dedicado/multifrequencial, monofone compacto, adaptador pino padrão telebrás, com tempo de flash entre 100 e 150 mil e segundos, garantia mínima de 1 ano, embalagem contendo informações do fabricante. Marca: Elgin TCF	150	Unid.	L. F. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. CNPJ: 22.328.534/0001-84	42,00	6.300,00
2	Apontador de lápis, material: plástico rígido, resistente, lâmina de aço-carbono, retangular ou circular, com marca do fabricante. Caixa com identificação do produto contendo 20 unidades cada. Marca: Goller	50	Cx.	COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ: 01.882.109/0001-62	2,00	100,00
3	Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em poliestireno de 5mm de diâmetro. Pacote com 50 unidades em cores 20		Cx.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA	- 1,40	28,00

	variadas. Marca: BRW		EPP.	CNPJ:			
			00.539.955/0001-11				
4	Almofada para carimbo em tecido, entintada em cores (azul/preto/vermelho), estojo em plástico rígido com marca do fabricante, tamanho 03 embalagem de papelão com 60 identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade. Marca: Japan	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA	-	1,70	102,00	
			EPP.	CNPJ:			
			00.539.955/0001-11				
5	Arquivo morto natural em papelão, com quadro de identificação, contendo: Referência, Mês, Local, Conservar 5000 até, Departamento e Marca do fabricante. Marca: Sampa	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA	-	1,00	5.000,00	
			EPP.	CNPJ:			
			00.539.955/0001-11				
6	Borracha branca livre de PVC, atóxica para grafite, macia, com capa protetora de plástico em formato ergonômica e identificação do produto e marca do fabricante impressas na mesma. Marca: MASTERPRINT	200 Unid.	FL AGUIAR ME CNPJ:		0,34	68,00	
			13.498.158/0001-85				
7	Caneta esferográfica, com esfera de tungstênio, corpo transparente sextavado com orifício lateral, carga removível, não rosqueada, tampa cônica com suspiro, alta qualidade, escrita média, azul, com marca do fabricante, Caixa com 50 180 unidades, contendo etiqueta de identificação, marca do fabricante, procedência, prazo de validade. Marca: Carimbras	Cx.	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	-	17,80	3.204,00	
			- ME. CNPJ:				
			04.853.447/0001-64				
8	Caneta esferográfica, com esfera de tungstênio, corpo transparente sextavado com orifício lateral, carga removível, não rosqueada, tampa cônica com suspiro, qualidade, escrita média, preta, com marca do fabricante, Caixa com 50 65 unidades, contendo etiqueta de identificação, marca do fabricante, procedência, prazo de validade. Marca: Carimbras	Cx.	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA	-	17,78	1.155,70	
			EPP.	CNPJ:			
			08.371.036/0001-93				
9	Caneta esferográfica, com esfera de tungstênio, corpo transparente sextavado com orifício lateral, carga removível, não rosqueada, tampa cônica com suspiro, alta qualidade, escrita média, vermelha, com marca do fabricante, Caixa 15 com 50 unidades, contendo etiqueta de identificação, marca do fabricante, procedência, prazo de validade. Marca: Carimbras	Cx.	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA	-	17,78	266,70	
			EPP.	CNPJ:			
			08.371.036/0001-93				
10	Caixa fixa para correspondência em poliestireno dupla fumê. Marca: Waleu	20 Unid.	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	-	18,00	360,00	
			- ME. CNPJ:				
			04.853.447/0001-64				
11	Caneta de tinta gel 1.0 mm, ponta metálica de 1,0 mm, cor azul, com tinta livre de ácido, caixa contendo 12 unidades. 15 Marca Pentel	Cx.	COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ:		106,00	1.590,00	
			01.882.109/0001-62				
			COXIPÓ COM. DE				

12	Caneta de tinta gel 1.0 mm, ponta metálica de 1,0 mm, cor preta, com, tinta livre de ácido, caixa contendo 12 unidades. 5 Marca Pentel	Cx.	PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ: 01.882.109/0001-62	106,00	530,00
13	Caneta Marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água na cor amarela, conteúdo de no mínimo 2,5g, ponta chanfrada com duas possibilidade de espessura:2,5mm a 5,0mm, com marca do fabricante, caixa com 12 unidades fornecendo etiqueta de identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: Like	100 Cx.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	8,40	840,00
14	Caneta Marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água na cor verde, conteúdo de no mínimo 2,5g, ponta chanfrada com duas possibilidade de espessura:2,5mm a 5,0mm, com marca do fabricante, caixa com 12 unidades fornecendo etiqueta de identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: CLASSE	100 Cx.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	4,50	450,00
15	Caneta Marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água na cor rosa, conteúdo de no mínimo 2,5g, ponta chanfrada com duas possibilidade de espessura:2,5mm a 5,0mm, com marca do fabricante, caixa com 12 unidades fornecendo etiqueta de identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: Leonora	50 Cx.	LEONORA COM. DE PAPÉIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.064.692/0007-15	6,88	344,00
16	Capa para encadernação, em polipropileno, transparente, dimensões 210x297mm, (pacote com 100 unidades). Marca: LASSAME	15 Pct.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	17,90	268,50
17	Cartão de visita (50,8x88,9mm), branco, 180g, de qualidade superior, uso em Inkjet ou laser, em folhas micro-perfuradas no tamanho carta com 10 cartões em cada. Pacote com 10 folhas. Marca:	10 Pct.	FRACASSADO	-	0,00
18	Clips para papel em aço niquelado, nº 2, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 100 unidades, com etiqueta de identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: LEONORA	1000 Cx.	LEONORA COM. DE PAPÉIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.064.692/0007-15	1,00	1.000,00
19	Clips para papel em aço niquelado, nº 4, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 50 unidades, com etiqueta de identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: Chaparrau	1000 Cx.	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	0,99	990,00
20	Clips para prender papel em aço niquelado, nº 8/0 (oito), caixa com 25 unidades, com etiqueta de identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: o.b	500 Cx.	ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA. EPP. CNPJ: 05.774.463/0001-24	1,00	500,00
	Cola adesiva instantânea, universal, à base de cianocrilato, embalagem contendo no mínimo 3g, com etiqueta de		CYAN PAPELARIA E MAT. DE		

21	identificação, marca do fabricante, prazo de validade. 50 Marca: Mundial	Unid.	INFORMATICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	1,30	65,00
22	Cola branca líquida, à base acetato de polivinila (PVA), bico aplicador fino, tampa com pino interno ou sistema que impeça a obstrução do fluxo de cola, tempo de secagem sobre lâmina de vidro (película de 40 micra) média de 30 min a 25°C, para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato, com etiqueta de identificação, embalagem de plástico com 90g, marca do fabricante, prazo de validade. Marca: MAXI	Unid.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	0,72	288,00
23	Cola em bastão, à base de água, com glicerina lavável, não tóxico, tubo plástico com 8g, com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida, embalagem com 12 tubos, com marca do fabricante, data de validade. Marca: LEO E LEO	Cx.	LEONORA COM. DE PAPÉIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.064.692/0007-15	5,70	114,00
24	Contra capa para encadernação, na cor preta, em polipropileno, dimensões 210x297mm (pacote com 100 unidades). Marca: Lassane	Pct	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	16,60	166,00
25	Corretivo líquido, atóxico, a base de água, com dióxido de titânio, embalagem com 18 ml, com marca do fabricante, data de validade. Marca: Office	Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	0,73	36,50
26	Elástico de borracha (látex) nº 18, para uso geral, de alta resistência, puro ou borracha natural, pacote com 1000g, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca: Red BOR	Pct	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	13,50	67,50
27	Envelope branco para correspondência 75g/m², medindo 160mmX220mm. Pacote com 100 unidades. Marca: Scrit	Pct	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	8,20	123,00
28	Envelope branco para correspondência 75g/m², medindo 200mmX280mm. Pacote com 100 unidades. Marca: Foroni	Pct	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	11,90	178,50
29	Envelope branco para correspondência 75g/m², medindo 260mmX310mm. Pacote com 100 unidades. Marca: Scrit	Pct	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	16,90	253,50
30	Estilete com corpo termoplástico com proteção interna, em aço bicromatizado, largura mínima da lâmina 18mm, embalagem contendo marca do fabricante. Marca:	Unid.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	0,67	67,00

MASTERPRINT

31	Espiral para encadernação cor: preto em PVC, 9mm, comprimento 33cm. Pacote com 100 unidades. Marca: USA	5	Pct	PAPELARIA PANTANAL LTDA EPP, CNPJ 07.298.918/0001-08	6,25	31,25
32	Espiral para encadernação cor: preto em PVC, 17mm, comprimento 33cm. Pacote com 100 unidades. Marca: 5 Lassane	5	Pct	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	13,99	69,95
33	Espiral para encadernação cor: preto em PVC, 25mm, comprimento 33cm. Pacote com 48 unidades. Marca: USA	5	Pct	PAPELARIA PANTANAL LTDA EPP, CNPJ 07.298.918/0001-08	14,80	74,00
34	Espiral para encadernação cor: preto em PVC, 33mm, comprimento 33cm. Pacote com 27 unidades. Marca: 5 Lassane	5	Pct	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	13,99	69,95
35	Espiral para encadernação cor: preto em PVC, 50mm, comprimento 33cm. Pacote com 12 unidades. Marca: 5 Lassane	5	Pct	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	17,49	87,45
36	Etiqueta adesiva multiuso, para laser e ink-jet, com alta aderência, 33,9x101,6mm, envelope c/ 25 folhas cada, 14 etiquetas por folha, embalagem com especificação do produto, marca do fabricante. Marca: INFORMS	100	Cx.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	8,07	807,00
37	Etiqueta adesiva multiuso, para laser e ink-jet, com alta aderência, 50,8mmx101,6mm, envelope c/ 25 folhas cada, 10 etiquetas por folha, embalagem com especificação do produto, marca do fabricante. Marca: INFORMS	15	Cx.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	8,07	121,05
38	Etiqueta auto adesiva para CD e DVD, ink-jet ou laser, com 115mm de diâmetro, duas etiquetas por folha, envelope com 100 folhas, embalagem com especificação do produto, marca do fabricante. Marca: INFORMS	15	Cx.	PAPELARIA PANTANAL LTDA EPP, CNPJ 07.298.918/0001-08	16,23	243,45
39	Etiqueta adesiva multiuso, para laser e ink-jet, com alta aderência, 25,4mmX66,7mm, envelope c/ 25 folhas cada, 30 etiquetas por folha, embalagem com especificação do produto, marca do fabricante. Marca: Informes	10	Cx.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	8,06	80,60
40	Extrator de grampo tipo espátula, galvanizado, para grampos 26/6 e 26/8, caixa com 10 unidades. Marca: Japan	10	Cx.	COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ: 01.882.109/0001-62	8,40	84,00

41	Fita adesiva, com dimensões 48mmx50m, em PVC polipropileno na cor transparente, com data expressa de validade, a embalagem deve conter etiqueta indicando a procedência do item, mediante a informação da Razão social, CNPJ da empresa fornecedora e validade do produto. Marca: FIT TAPE	1000	Unid.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	2,50	2.500,00
42	Fita adesiva, com dimensões 48mmx50m, em PVC polipropileno na cor marrom, com data expressa de validade, a embalagem deve conter etiqueta indicando a procedência do item, mediante a informação da Razão social, CNPJ da empresa fornecedora e validade do produto. Marca Delfix	800	Unid.	COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ: 01.882.109/0001-62	2,40	1.920,00
43	Fita adesiva dupla face de espuma, com dimensões 12mmx2m, para fixação de placas, sinalizadores e canaletas, com data de validade e CNPJ do fabricante expressos. Marca: ADELBRAS	10	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	2,42	24,20
44	Fita Polietileno Corrigível para máquina IBM de modelo 6746, 8mmx332m, embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. Marca:	5	Unid.	FRACASSADO	-	0,00
45	Fita Corretiva lift off para máquina IBM de modelo 6746, embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. Marca: MASTERPRINT	5	Unid.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	9,42	47,10
46	Fita Adesiva escrita FRÁGIL, méd. 45mmx50m, embalagem contendo marca do fabricante e validade. Marca: Adelbrás	150	Unid.	PAPELARIA PANTANAL LTDA EPP, CNPJ 07.298.918/0001-08	7,80	1.170,00
47	Fita rotuladora largura 12mm, cor da fita prata, cor da letra preta modelo M931, com 8m de comprimento. Marca Brother	5	Unid.	L. F. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. CNPJ: 22.328.534/0001-84	58,00	290,00
48	Grampeador metálico médio, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 gr/m², dimensões mínima 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1.0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma 1010/20, oxidação preta, faca Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 200 grampos 26/6, compatível também para grampos 23/8, 23/10, 23/6 e 9/10, apoio da base em PVC. Marca: Adeck	100	Unid.	ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA. EPP. CNPJ: 05.774.463/0001-24	12,80	1.280,00

49	Grampeador metálico Grande, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 gr/m², dimensões mínima 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1.0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições(grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma 1010/20, oxidação preta, faca Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré- temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 200 grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 e 23/15, apoio da base em PVC. Marca: JOCAR	80	Unid.	<p> AÇÃO COMÉRCIO E  SERVIÇOS DE  MÓVEIS E  INFORMÁTICA  LTDA. ME. CNPJ:  16.793.330/0001-11 </p>	42,00	3.360,00
50	Grampo galvanizado para grampeador, ref. 26/6, caixa c/ 5000 unidades, com marca do fabricante e validade do produto. Marca: Jocar	300	Cx.	<p> GRAFFITE  COMÉRCIO E  REPRESENTAÇÃO  LTDA - EPP. CNPJ:  22.063.815/0001-52 </p>	2,59	777,00
51	Grampo galvanizado para grampeador, ref. 23/13, caixa c/ 1000 unidades com marca do fabricante e validade do produto. Marca: JOCAR	200	Cx.	<p> LEONORA COM. DE  PAPÉIS  IMPORTAÇÃO E  EXPORTAÇÃO  LTDA. CNPJ:  03.064.692/0007-15 </p>	2,50	500,00
52	Grampo galvanizado para grampeador, ref. 23/8, caixa c/ 1000 unidades com marca do fabricante e validade do produto. Marca: Chaparrou	60	Cx.	<p> M M COMÉRCIO DE  MATERIAIS PARA  ESCRITORIO LTDA  - ME. CNPJ:  04.853.447/0001-64 </p>	2,30	138,00
53	Grampo trilho plástico branco para encadernação de processos, material virgem, em polipropileno de alta resistência, base retangular com espessura de 2mm, hastes semi-rígidas com 90mm de comprimento e 1,77mm de espessura, presilha com distância entre furos de 80mm, capacidade de inserção simultânea de 600 folhas, 30 cm, 75g/m², embalagem com 50 unidades, com marca do fabricante e validade do produto. Marca Dello ou similar. Marca: Dello	800	Pct	<p> LUASI PAPÉIS E  LIVROS LTDA -  EPP. CNPJ:  08.371.036/0001-93 </p>	10,68	8.544,00
54	Grampo trilho plástico branco para fixação de papel, material virgem, em polipropileno de alta resistência, hastes semi-rígidas com 50mm de comprimento e 1,77mm de espessura, presilha com distância entre furos de 80mm, capacidade de inserção simultânea de 300 folhas 75g/m², embalagem com 50 unidades, com marca do fabricante e validade do produto. Marca: IARA	400	Pct	<p> CYAN PAPELARIA E  MAT. DE  INFORMÁTICA  EIRELLI E-PP CNPJ:  20.357.366/0001-20 </p>	5,50	2.200,00
55	Índice telefônico em espiral com nome, endereço e telefone, nas dimensões 210mmx130mm, capa de papelão revestida em polipropileno na cor preta, folhas com abas alfabéticas Marca: Tilibra	10	Unid.	<p> CYAN PAPELARIA E  MAT. DE  INFORMÁTICA  EIRELLI E-PP CNPJ:  20.357.366/0001-20 </p>	8,40	84,00

56	Lacre de segurança em polipropileno, numerados gravados e m hot-stamping, nas cores variadas, com 16cm de comprimento. Embalagem com 100 unidades. Marca: 5 Rigoran	Pct	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52	10,00	50,00
57	Lápis, formato cilíndrico, corpo revestido em madeira, grafite nº 02, embalagem com 50 unidades. Marca: Labra	20 Cx.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	7,00	140,00
58	Líquido especialmente formulado para remover instantaneamente mancha, resíduos e sujeiras deixadas por marcadores em geral, sempre renovando o quadro branco 60 ml. Marca: Radex	60 Unid.	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	6,88	412,80
59	Livro ata pautado, capa em papelão 1040 g/m², revestido em papel kraft de 110 g/m², na cor preta, com margem, com dimensões 203x298mm, numerado tipograficamente, gramatura da folha 56g/m² 100 folhas, embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. Marca: Tamoio	80 Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	6,10	488,00
60	Livro protocolo de correspondência com 100 (cem) folhas pautadas e sequencialmente numeradas, formato 153x216 milímetros, capa de papelão, 54 g/m², embalagem contendo 50 marca do fabricante e identificação do produto. Marca: SÃO DOMINGOS	50 Unid.	LEONORA COM. DE PAPÉIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.064.692/0007-15	4,5	225,00
61	Marcador permanente para CD e DVD, na cor azul, ponta em poliéster com 2,0mm, tinta à base de álcool de secagem 8 rápida. Caixa com 12 unidades. Marca: JOCAR	8 Cx.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	12,00	96,00
62	Marcador permanente para CD e DVD, na cor vermelha, ponta em poliéster com 2,0mm, tinta à base de álcool de 3 secagem rápida. Caixa com 12 unidades. Marca: JOCAR	3 Cx.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	12,00	36,00
63	Marcador permanente para CD e DVD, na cor preta, ponta em poliéster com 2,0mm, tinta à base de álcool de secagem 5 rápida. Caixa com 12 unidades. Marca: JOCAR	5 Cx.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	12,00	60,00
64	Máquina de calcular, de mesa, com 12 dígitos, visor LCD, função memória, cálculo de porcentagem, inversão de sianl, correção total e parcial, desligamento automático, funcionamento a bateria e luz solar. Marca: Classe	60 Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	10,20	612,00



65	Molha dedo, sem perfume, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade. Marca Radex	500	Unid.	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	1,05	525,00
66	Papel almaço, branco, com pauta, com margem, gramatura de no mínimo 56g/m², pacote com 500 folhas duplas. Marca: Datapel	40	Pct	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	20,50	820,00
67	Papel almaço, branco, sem pauta, com margem, gramatura de no mínimo 56g/m², pacote com 500 folhas duplas. Marca: datapel	10	Pct	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	19,50	195,00
68	Papel fotográfico brilhante, formato A4, na faixa de 180 à 204 g/m², pacote com 50 folhas, secagem instantânea, bom desempenho para impressão em impressoras jato de tinta, embalagem com marca do fabricante . Marca: Masterprint	10	Pct	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	11,00	110,00
69	Papel de recados auto adesivos removíveis nas dimensões 76mmX102mm, pacote com 1 bloco e 100 folhas cada, a embalagem deve conter informações do fabricante. Marca: Like	900	Pct	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	1,44	1.296,00
70	Papel de recados auto adesivos removíveis nas dimensões 38mmX51mm, pacote com 4 blocos e 100 folhas cada, a embalagem deve conter informações do fabricante. Marca:	900	Pct	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52	0,92	828,00
71	Auto adesivos Flags Setas Neon removíveis nas dimensões 1,2x4,3cm embalagem contem 04 unidades formato seta . Marca Stick Not	200	Pct	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	2,99	598,00
72	Papel térmico para fax (bobina), produzido a partir da composição de celulose branqueada de fibras curtas e longas, caulim, corante, revelador, leuco, adesivo sintético e agentes antioxidantes, nas dimensões 216mmx30m, gramatura mínima de 56 gm/m², embalagem com identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. Marca: MAXPRINT	10	Unid.	PAPELARIA PANTANAL LTDA EPP, CNPJ 07.298.918/0001-08	3,50	35,00
73	Papel telado branco, gramatura 180, formato A4, pacote c/ 50 folhas, com embalagem contendo descrição do produto e marca do fabricante . Marca: Filipaper	100	Pcte.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	8,50	850,00
74	Papel pardo Kraft monolúcido, para embrulho medindo 80 c.m, gramatura 60g/m², rolo com 187,50m, com embalagem contendo descrição do produto e marca do	50	Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA	49,00	2.450,00

	fabricante. Marca: Nipel		EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20		
75	Papel liso branco, multiuso, resistente a altas temperaturas, gramatura 180, formato A4, pacote com 60 folhas, com embalagem contendo descrição do produto e marca do fabricante . Marca: OFFPAPER	200	Pcte. PAPERARIA PANTANAL LTDA EPP, CNPJ 07.298.918/0001-08	9,30	1.860,00
76	Papel Xerográfico, branco, alcalino, 90g/m², rolo com 90cm de largura 914X50m de comprimento. Marca: Adm Papeis	5	Unid. CYAN PAPERARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	29,50	147,50
77	Pasta plástica sem elástico, com grampo plástico tipo trilho, na cor transparente, embalagem com identificação do produto e do fabricante. Marca: ALLAPLAST	400	Unid. FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	0,90	360,00
78	Pasta arquivo registrador de A a Z, tamanho ofício, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado na cor preta, embalagem deve conter etiqueta indicando a procedência do item, mediante a informação da Razão Social, CNPJ da empresa fornecedora. Marca: Pasta Ofício	250	Unid. LUIZ ANTONIO RODRIGUES VINCENZI - ME CNPJ: 03.282.504/0001-30	4,30	1.075,00
79	Pasta arquivo registrador de A a Z, tamanho ofício, lombada estreita, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado na cor preta, embalagem deve conter etiqueta indicando a procedência do item, mediante a informação da Razão Social, CNPJ da empresa fornecedora. Marca: FRAMA	250	Unid. LEONORA COM. DE PAPÉIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.064.692/0007-15	4,62	1.155,00
80	Pasta catálogo, capacidade para 100 plástico, capa de papelão revestido com plástico, na cor preta. Marca: DAC	100	Unid. D A ARAGÃO COMÉRCIO - ME CNPJ: 19.127.086/0001-46	11,94	1.194,00
81	Pasta com elástico em polionda, cores variadas, 50x70x2,5, embalagem contendo marca do fabricante. Marca:	200	Unid. FRACASSADO		0,00
82	Pasta com elástico em polionda, cores variadas, 34cmx25cmx2,5cm, embalagem contendo marca do fabricante. Marca: ALAPLAST	200	Unid. FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	1,45	290,00
83	Pasta em triplex plastificado no tamanho ofício com grampo trilho de plástico. Marca: Frama	100	Unid. CYAN PAPERARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	0,88	88,00
84	Pasta suspensa, em papel Kraft, marmorizada, cor marrom, caixa com 25 unidades. Marca: Polycart	15	Cx. M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	24,00	360,00
			LUASI PAPÉIS E		

85	Perfurador de papel metálico, 2 furos, capacidade para 80 perfurar no mínimo 40 folhas, papel 75g/m, embalagem contendo marca do fabricante. Marca: Jocar	Unid.	LIVROS LTDA - 25,87	2.069,60
			EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	
86	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permita traços fino e grosso, na cor azul, embalagem com 12 unidades, identificação do produto e marca do fabricante. Marca: BRW	10 Cx.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	9,00 90,00
87	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permita traços fino e grosso, na cor preta, embalagem com 12 unidades, identificação do produto e marca do fabricante. Marca: BRW	10 Cx.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	9,00 90,00
88	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permita traços fino e grosso, na cor vermelha, embalagem com 12 unidades, identificação do produto e marca do fabricante. Marca: BRW	10 Cx.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85	9,00 90,00
89	Porta Caneta, Clips, Lápis e Lembrete em acrílico, cor: fumê embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: Waleu	30 Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - 4,80	144,00
			EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	
90	Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216x330 mm. Marca: Waleu	60 Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - 7,00	420,00
			EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	
91	Régua de plástico ou poliéster, transparente, com espessura mínima de 3mm e 35mm de largura, graduada em 30cm, 250 com detalhamento em cm, mm e polegadas. Marca: Waleu	250 Unid.	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - 0,38	95,00
			EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93	
92	Tesoura multiuso em aço inoxidável, ponta redonda, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21cm, com marca do fabricante. Marca: Lyke	150 Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA 2,70	405,00
			EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	
93	Tinta para carimbo na cor azul, à base de álcool, frasco com 30ml. Marca: Japan	50 Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA 1,50	75,00
			EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	
94	Tinta para carimbo na cor preta, à base de álcool, frasco com 30ml. Marca: Japan	50 Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA 1,50	75,00
			EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	
	Saco Plástico Virgem 25x35 com espessura 0,10. Marca:		M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	

95	Transmel	300	KG	-	ME.	CNPJ: 13,00	3.900,00	04.853.447/0001-64
96	Saco Plástico Virgem 30x40 com espessura 0,10. Marca: Plasmundi	300	KG			PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - 12,95	3.885,00	EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11
97	Fita Adesiva Invisível que aceita escrita a lápis e caneta, 12mmx33m, filme de polipropileno mate e adesivo acrílico à base de água, embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. Marca: ADELBRAS	50	Unid.			AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ:	98,50	1,97
98	Pincel para quadro branco, cor azul, espessura da ponta 4 mm e da escrita 2mm, caixa contendo 12 unidades, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. Marca: LYKE	10	Cx.			CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA	123,00	12,30
99	Pincel para quadro branco, cor preto, espessura da ponta 4mm e da escrita 2mm, caixa contendo 12 unidades, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. Marca: LYKE	5	Cx.			CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA	61,50	12,30
100	Pincel para quadro branco, cor vermelho, espessura da ponta 4mm e da escrita 2mm, caixa contendo 12 unidades, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. Marca: LYKE	5	Cx.			CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA	61,50	12,30
101	Apagador para quadro branco, em plástico, base com feltro, medindo aproximadamente 15 x 6 x 4 cm (não podendo tais medidas apresentarem margens superiores ou inferiores a 3% das medidas supramencionadas). Marca: RADEX	20	Unid.			GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ:	64,00	3,20
102	Etiqueta para impressora zebrinha (bobina) méd.50x75 mm Marca: Clair	1.200	Unid.			MONTEIRO INDÚSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA. EPP. CNPJ:	10.080,00	8,40
103	Fita Ribbon para impressora zebrinha 110x74m Marca: Mastercop	1000	Unid.			MONTEIRO INDÚSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA. EPP. CNPJ:	6.390,00	6,39
104	Papel A-3, extra branco, 75g/m², dimensão 297x420mm, caixa com 5 resmas, embalagem com descrição do produto	10	Cx.			PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - 118,00	1.180,00	

	e marca do fabricante . Marca: Copimax		EPP.	CNPJ:				
								00.539.955/0001-11
105	Papel A4, branco, 75g/m², dimensão 210x297mm, cx com 10 resmas, embalagem com descrição do produto e marca do fabricante, resmas bem embaladas em papel resistente à umidade. Não serão aceitas resmas embaladas apenas em plástico. garantia de ótima performance em todo tipo de atividade como escrever, reproduzir e imprimir. Superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permite o melhor deslizamento na impressora evitando desperdício de tinta. Marca: Copimax	2000	Cx.	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP. CNPJ: 08.371.036/0001-93			128,22	256.440,00
106	Plástico bolha para embalagem, 1,2m, rolo c/ 100 m cada, embalagem contendo marca do fabricante. Marca:	15	rolos	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52		50,00		750,00
107	Barbante em fibra de 100% algodão, com no mínimo 8 fios trançados, embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante, rolo com 80m. Marca: PIRATININGA	150	Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20		1,30		195,00
108	Bateria de 9 Volts para microfone - Alcalina, embalagem com marca do fabricante e identificação do produto . Marca: 60 ELGIN	60	Unid.	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52		4,80		288,00
109	Pilha alcalina, tipo palito AAA, cartela com 2 unidades, embalagem contendo marca do fabricante e validade. Marca: MAXPRINT	360	Pct	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85		1,99		716,40
110	Pilha alcalina pequena AA, cartela c/ 2 unidades, embalagem com marca do fabricante e validade. Marca: MAXPRINT	480	Pct	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20		2,04		979,20
111	Pilha alcalina, Mini A23 12v, cartela com 01 unidade, embalagem contendo marca do fabricante e validade (para controle remoto, portão, alarme de carro) . Marca: ELGIN	100	Unid.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11		1,20		120,00
112	CD-R virgem, gravação de 80 minutos, 700MB, velocidade mínima 40x, com marca do fabricante, embalado em envelope de papel para CD/DVD, cor branca, com janela redonda em acetato transparente e aba de fechamento, 124x128mm (altura x comprimento). Marca: ELGIN	4000	Unid.	FL AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85		0,62		2.480,00
113	CD-RW virgem regravável, gravação de 80 minutos, 700MB, com marca do fabricante, embalado em envelope de papel para CD/DVD, cor branca, com janela redonda em acetato	300	Unid.	LUIZ ANTONIO RODRIGUES VINCENZI - ME. CNPJ: 20.357.366/0001-20		2,00		600,00

	transparente e aba de fechamento, 124x128mm (altura x comprimento). Marca: CIS				CNPJ: 03.282.504/0001-30
114	DVD-R virgem, capacidade de 4,7Gb, com marca do fabricante, embalado em envelope de papel para CD/DVD, cor branca, com janela redonda em acetato transparente e aba de fechamento, 124x128mm (altura x comprimento). Marca: MAXPRINT	3500	Unid.		AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11
115	DVD-RW virgem regravável, capacidade de 4,7Gb, com marca do fabricante, embalado em envelope de papel para CD/DVD, cor branca, com janela redonda em acetato transparente e aba de fechamento, 124x128mm (altura x comprimento). Marca: Tilibra.	200	Unid.		ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA. EPP. CNPJ: 05.774.463/0001-24
116	DVD+R DL (Dual Layer - Dupla Camada), Capacidade 8.5 GB, Capacidade 1X-8X, embalado em envelope de papel para CD/DVD, cor branca, com janela redonda em acetato transparente e aba de fechamento, 124x128mm (altura x comprimento). Marca: Elgin	500	Unid.		LUIZ ANTONIO RODRIGUES VINCENZI - ME. CNPJ: 03.282.504/0001-30
117	Fita Mini DV, 70,4m, (60/90)min. Caixa com 5 unidades. Marca: Maxell	5	Cx.		M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64
118	Fita 8mm, 120min para filmadora, embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto. Marca: Maxell	10	Unid.		PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA. EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11
119	Bandeja retangular, em inox, com borda trabalhada, medida mínima de 40cmX25cm. Marca: Brinox	10	Unid.		COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ: 01.882.109/0001-62
120	Bule de alumínio, com cabo plástico ou de madeira, capacidade 7 litros. Marca: ABC	10	Unid.		ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME. CNPJ: 10.469.118/0001-17
121	Caneca de alumínio, com cabo plástico, capacidade 4,50 litros. Marca:	10	Unid.		FRACASSADO - 0,00
122	Coador de tecido em algodão branco lavado, no formato cônico, com protetor em aço inox e capacidade para 5 litros, 200 embalagem com marca do fabricante . Marca: Cafebom	200	Unid.		PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA. EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11
					AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

123	Colher grande para Arroz de 33 cm em aço inox, com cabo em aço inox escovado. Marca: DISSOLE	10	Unid.	MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	4,83	48,30
124	Escorredor para copo de parede em inox, para copo de 300ml, capacidade de 30 copos. Marca: NIQUELAR	10	Unid.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	51,50	515,00
125	Filtro de papel tamanho 103 (para café), caixa com 40 unidades, com descrição do fabricante na embalagem. Marca: Jovita	30	Cx.	ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME. CNPJ: 10.469.118/0001-17	2,50	75,00
126	Forma plástica para gelo com capacidade mínima de 14 pedras grandes de gelo. Marca: JAGUAR	20	Unid.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	3,00	60,00
127	Garrafa Térmica para líquidos quente ou frio, em corpo revestido em plástico contra impacto, com alça, tampa de pressão, parede dupla com vácuo interno, com capacidade de 2 litros. Marca: Aladim	80	Unid.	COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. CNPJ: 01.882.109/0001-62	51,70	4.136,00
128	Jarra oval, em plástico, para água, com capacidade de 1,8 litros, com tampa. Marca: Plasutil	30	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	5,80	174,00
129	Jogo de colher em aço inox, com cabo em polipropileno, pacote com três peças. Marca: SIMONAGIO	30	Pct.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	3,35	100,50
130	Jogo de faca de mesa, lâmina em aço inox, com cabo em polipropileno, pacote com três peças. Marca: DISOLI	50	Pct.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	3,50	175,00
131	Jogo de garfo em aço inox, com cabo em polipropileno, pacote com três peças. Marca: SIMONAGIO	50	Pct.	AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. ME. CNPJ: 16.793.330/0001-11	3,25	162,50

132	Prato raso cor branca , mínimo 28cm que podem ir no microondas . Marca CIV	40	Unid.	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52	9,50	380,00
133	Colher para café, em aço inox. Marca: DISSOLE	50	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	0,79	39,50
134	Pote de plástico resistente com tampa, capacidade mínima de 2 litros, pode ser levado ao freezer e ao microondas. Marca: Plasutil	20	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	5,50	110,00
135	Copo descartável para café, com capacidade para 50ml, com no mínimo 0,75 gramas, em poliestireno ou polipropileno, cx com 25 pacotes com 100 unidades, a embalagem deve estar com protegida em sacos plásticos em manga inviolável, e deverá atender normas da ABNT. Marca: Plasmel	40	Cx.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	25,00	1.000,00
136	Copo descartável para água, resistente, com capacidade para 180 ml, com no mínimo 2,2 gramas, caixa com 25 pacotes com 100 unidade, a embalagem deve estar com protegida em sacos plásticos em manga inviolável, e deverá atender normas da ABNT. Marca: Coposul	500	Cx.	METHA SUPERMERCADO LTDA. - ME. CNPJ: 08.206.985/0001-18	48,90	24.450,00
137	Cesto de madeira para escritório, cor parda, em formato V, com as seguintes dimensões aproximadas: Altura de 25 cm; Abertura de 20 cm X 20 cm (não podendo tais medidas apresentarem margens superiores ou inferiores a 3% das medidas supramencionadas). Marca: GUEDES	100	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	5,40	540,00
138	Copo de cristal (propriedade básica do Cristal: organização regular dos cristais), modelo em forma de tubo, transparente, incolor e liso, para água, capacidade aproximada de 300 ml, altura de cerca de 13cm, diâmetro de 65mm de primeira qualidade, fina espessura, sem bolhas ou defeitos, com descrição do fabricante na embalagem. Marca: Gremax	80	Unid.	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52	15,90	1.272,00
139	Copo de vidro para água, (propriedade básica do vidro: alta viscosidade) tamanho grande, fino, transparente, incolor, capacidade aproximada de 300 ml, altura de cerca de 13cm, diâmetro de 65mm, sem bolhas ou defeitos, base redonda e grossa, com polimento anticortante, com descrição do fabricante na embalagem. Marca: Cisper	300	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	3,10	930,00
140	Jogo para café de seis xícaras com capacidade de 90ml, com pires em Porcelana, de primeira linha, alta qualidade, lisa na cor branca, com descrição do fabricante na embalagem. Marca: Schimidt	150	Jogo	ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME. CNPJ: 10.469.118/0001-17	49,90	7.485,00



141	Jogo para chá de seis xícaras com pires em Porcelana, de primeira linha, alta qualidade, lisa na cor branca, com 150 descrição do fabricante na embalagem. Marca Germer	150	Jogo	GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52	75,30	11.295,00
142	Pano de prato 100% algodão nas dimensões 0,30mX0,75M. Marca: Cristal	300	Unid.	ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME. CNPJ: 10.469.118/0001-17	1,95	585,00
143	Esponja Dupla-Face, 110mmx70mmx20mm, em embalagens individuais Marca: VIP	130	Unid.	ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME. CNPJ: 10.469.118/0001-17	0,42	54,60
144	Jogo de Porta Copos Prata 9cm, jogo com 06 unidades . Marca: COPAZAN	100	Jogo	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	25,00	2.500,00
145	Bandeira do Estado de Mato Grosso, em nylon com 2 ½ panos (115x165cm). Marca: BANDEMAR	10	Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	99,00	990,00
146	Bandeira do Brasil, em nylon com 2 ½ panos (115x165cm). Marca: BANDEMAR	10	Unid.	CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	99,00	990,00
147	Bandeira dos Municípios, em nylon com 2 ½ panos (115x165cm)  Marca: Abs Bandeiras	10	Unid.	PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP. CNPJ: 00.539.955/0001-11	105,00	1.050,00
148	Bateria para aparelho sem fio, bateria 2,4volts - 550mah NiMH. Marca: Rontek	10	Unid.	PRISMA PAPELARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME. CNPJ: 10.426.091/0001-85	13,00	130,00
149	Bateria para telefone sem fio Panasonic - PQWBTC 1461, 3.6V, 6mAH P-P504, embalagem com marca do fabricante e 20 identificação do produto . Marca: FLEX	20	Unid.	L. F. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. CNPJ: 22.328.534/0001-84	18,70	374,00
	Telefone sem fio, uma base + dois ramal, identificador de chamadas e viva-voz, display e teclado iluminados, com			ASTRA COMÉRCIO		

150	opção de expansão de até três ramais adicionais, função de rediscagem, despertador, agenda telefônica com máximo de 42 registros, relógio com data e hora, até 10 horas de conversação e stand-by de 120 horas. Marca: INTELBRAS	6	DE MOVEIS E Unid. EMBALAGENS LTDA ME, CNPJ 08.394.730/0001-26	176,00	1.056,00
151	Aparelho de Fax Símile, transceptor combinado de transmissão e recepção de sinais e imagem, compartilhamento para papel térmico em bobina de 216 mm x 30 m, painel com visor de cristal líquido, comutação fax/fone, compatibilidade ITU - G3, alimentador automático de papel de no mínimo 10 páginas, tempo máximo de impressão de 20 segundos por página, mínimo de 64 tons de cinza, função copiadora, função viva-voz, recibo de confirmação da transmissão, velocidade de transmissão digital de 2400, 4800, 7200 e 9200 bps. Manual de instrução em português, tensão 110 volts, garantia mínima de 01 ano. Prestação de assistência técnica em Cuiabá ou Várzea Grande. Marca:	10	Unid. FRACASSADO		0,00
152	Carrinho de carga em forma de "L" , de ferro, estrutura tubular com 2 rodas emborrachadas maciças, medindo 9x2 ", que pode ser usada em qualquer superfície, capacidade de carga de 150 kg, com aproximadamente as seguintes dimensões: 1300 x 400 x 350 mm, (altura, largura e comprimento/base), com garantia prevista no Código de Defesa do Consumidor. Marca: Cikala	10	CYAN PAPELARIA E MAT. DE Unid. INFORMÁTICA EIRELLI E-PP CNPJ: 20.357.366/0001-20	154,00	1.540,00
153	Cordão de Nylon para elevação, amarração de bandeiras, espessura 4 mm de diâmetro, cor branca, rolos de 2 kg. 2 Marca: Worker	2	GRAFFITE COMÉRCIO E rolos REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52	60,00	120,00
154	Quadro Branco de lousa, magnético, com moldura de alumínio com as seguintes medidas: 120 X 150 cm (altura x 10 comp.) Marca: Guedes	10	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA Unid. ESCRITORIO LTDA - ME. CNPJ: 04.853.447/0001-64	109,90	1.099,00
155	Escada de Alumínio dobrável, com 5 degraus, pés e degraus antiderrapantes e capacidade de carga de 120 kg. Marca:	5	Unid. FRACASSADO	-	0,00
156	Cinta elástica para processos, cinta elástica para reunir volumes de processos confeccionada em ástico azul royal, com acabamento lateral que evita desfiamento, sendo composta em 75% de poliéster e 25% de elastodieno. As pontas das cintas deverão ser sobrepostas em 2 cm e ter costura dupla reforçada na junção dessas pontas, feita em poliéster e costura industrial nas duas extremidades. As cintas deverão medir 3 cm de largura e 50 cm de circunferência, impressa em toda sua extensão, com o brasão do Estado de Mato Grosso e os dizeres Ministério Público do Estado de Mato Grosso, na cor branca, conforme modelo, em anexo, equidistantes entre si. Marca: Olimpia	3000	PRISMA PAPELARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME. CNPJ: 10.426.091/0001-85	0,98	2.940,00
157	Bobina Térmica para impressora Cupom Bematech MP4000	10	M M COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA Unid. ESCRITORIO LTDA	2,50	25,00

TH, ICA 80X40 Marca: Aloform

- ME. CNPJ:  
04.853.447/0001-64

158

Imã metalizado n.º 10 para mural de metal magnético. 50  
Marca: MAGNIT

M M COMÉRCIO DE  
MATERIAIS PARA  
Unid. ESCRITÓRIO LTDA 0,32 16,00  
- ME. CNPJ:  
04.853.447/0001-64

159

Lixeira em aço inox, 20l, com balde interno removível e pedal  
na parte inferior da lixeira. Acabamento com polimento e  
tampa com ressalto estampado (para maior resistência). 40  
Apresentar apoios de borracha na base e ventosa na base  
para evitar que a lixeira se mova quando o pedal é acionado.  
Marca MOR

GRAFFITE  
COMÉRCIO E  
Unid. REPRESENTAÇÃO 113,00 4.520,00  
LTDA - EPP. CNPJ:  
22.063.815/0001-52

Valor Total Registrado: R\$ 435.252,30 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Cuiabá/MT, 2 de outubro de 2015.

Silvia Cristina Garbim Pinto

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2015

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O.E. de 15 de junho de 2015, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos do processo administrativo autuado sob nº 002367-001/2015, HOMOLOGA o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ESCRITÓRIO E COPA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL E DO INTERIOR, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Cuiabá/MT, 02 de outubro de 2015.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cb1ed820

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)